
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO 

 

1 

 

 U s n e s e n í 
 

z 29. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO 

konaného dne 3. 3. 2020 v 11.30 hod. na Zámku Kynžvart 

 

Přítomni:  Vojtěch Franta, Jan Kuchař, Václav Benedikt, Michal Urban 

 

Přítomní/hosté:  

Zdeněk Hnízdil - zapisovatel,  

Veronika Vodičková - vedoucí odboru KPPLaCR, 

   Jaroslava Pokludová, vedoucí oddělení památkové péče odboru KPPLaCR, 

Jitka Ettler Štěpánková - site manager pro Františkovy Lázně, 

Petr Židlický – předseda Živého kraje DA Karlovarského kraje, 

Vladimír Kajlík - site manager pro Mariánské Lázně, 

Lucie Sochorková - site manager pro Karlovy Vary, 

Ondřej Cink – kastelán zámku 

Nora Dolanská – manažer a PR pro UNESCO. 

Omluveni:    

 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO (dále také jen „komise“) Vojtěch 

Franta zahájil jednání v 11.37 hod. a ukončil ve 13.34 hod. Úvodem jednání předseda komise 

přivítal přítomné členy i hosty a konstatoval, že komise je na jednání dne 3. 3. 2020 

usnášeníschopná.  

 

Členové komise schválili pozvané hosty a program v tomto znění: 

 

Program zasedání: 

 

Usnesení č. 58/3/20 

 

1) Zahájení, přivítání hostů, kontrola usnášeníschopnosti komise, odsouhlasení programu.  

2) Představení projektu expozice pro Kynžvartskou daguerrotypii. 

3) Kontrola plnění úkolů. 

4) Koncepce památkové péče v Karlovarském kraji – žádost o připomínkování 

5) Chátrající objekty v památkově chráněných územích 

6) Marketingové aktivity UNESCO 

7) Aktuální stav procesu nominace „Slavné lázně Evropy“ a zapsaného statku „Hornický 

region Erzgebirge/Krušnohoří“. 

8) Úloha kraje ve vztahu k nominovaným a zaspaným statkům UNESCO 

9) Různé -     Individuální žádost Infocentra Karlovy Vary 

- Individuální žádost Montanregion Erzgebirge/ Krušnohoří, o. p. s.  

 



 2 

Schválení hosté: Petr Židlický, Jitka Ettler Štěpánková, Veronika Vodičková, Vladimír Kajlík, 

Lucie Sochorková, Jaroslava Pokludová, Nora Dolanská a Ondřej Cink. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO schválila program a seznam hostů 29. zasedání.  

  

HLASOVÁNÍ: pro: 4  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

Průběh jednání: 

 

2) Představení projektu expozice pro Kynžvartskou daguerrotypii 

 

Kastelán zámku Ondřej Cink ukázal přítomným navrhovanou zámeckou expozici a poděkoval 

kraji za poskytnutí individuální dotace ve výši 300 000 Kč. Kynžvartské daguerrotypii končí 

výpůjčka pro Technické muzeum Praha letos v květnu. V plánu je ji instituci prodloužit minimálně 

o rok, dokud se nová expozice nedodělá. Předpokladem jejího otevření je podzim 2021. 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení a bere 

výše uvedené informace na vědomí. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

 

3) Kontrola plnění úkolů  

 

Proces připomínkování Koncepce památkové péče v Karlovarském kraji je součástí programu. 

Problematika chátrajících objektů v památkově chráněných územích je součástí programu. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení a bere 

výše uvedené informace na vědomí. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

 

4) Koncepce památkové péče v Karlovarském kraji – žádost o připomínkování 

 

Dokument prošel připomínkovacím řízením od památkového úřadu obcí s rozšířenou působností, 

Generálního ředitelství NPÚ v Praze, Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a 

památkovou péči a Komise Rady Karlovarského kraje pro rozvoj venkova. Momentálně zbývá 

specifikovat a doplnit další připomínky Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO. 

Koncepce bude následně projednána s ministerstvem kultury ČR a předložena ke schválení radě a 

zastupitelstvu kraje. 

- Předseda komise Vojtěch Franta rozešle poslední verzi koncepce a stávající 

připomínky členům komise k připomínkování. Ti budou mít 10 dnů na zaslání 

odpovědí. Po té dojde komise ke konečnému usnesení.  



 3 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení a bere 

výše uvedené informace na vědomí. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

 

5) Chátrající objekty v památkově chráněných územích 

 

Jaroslava Pokludová podala zprávu o plnění usnesení č. 40/3/19, kdy oddělení památkové péče 

odboru KPPLaCR poslalo příslušným orgánům památkové péče – Městskému úřadu Cheb, odbor 

stavební a životní prostředí – památkové péče a Městskému úřadu Mariánské Lázně, odboru 

stavební úřad – památkové péče, výzvy k prověření stavu jmenovitě uvedených kulturních 

památek na území památkových rezervací Františkovy Lázně a Mariánské Lázně. 

 

Dne 15. 1. 2020 bylo doručeno vyjádření Městského úřadu Mariánské lázně, kde bylo uvedeno, že 

proběhla kontrola objektu zámku Hammerhof č. p. 1. V prvním čtvrtletí roku 2020 dojde ke 

kontrole a opravě střešní krytiny na hlavní budově a objekt bude zabezpečen proti nepovolenému 

vniknutí.  

 

Odbor KPPLaCR, oddělení památkové péče zašle dotaz na NPÚ, zda u objektu Lázeňský dům 

Conventry ve Františkových Lázních prověřili také interiéry. 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení a bere 

výše uvedené informace na vědomí. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

 

6) Marketingové aktivity UNESCO 

 

Usnesení č. 59/3/20 

 

Na pracovní skupině byly dohodnuty priority pro následující období: 

 domluvit schůzku DSO Řešit zápis značky  

 schůzku s hejtmanem k podpoře GSE  

 příprava individuální žádosti DSO České lázně – Salony Evropy 

 Best practise — komunikace s rezidenty o vstupu do UNESCO + plán komunikační 

kampaně s rezidenty na 2020 

 návrhy na marketingovou kampaň -Cílení, nástroje, timing 2 varianty — minimalistická ve 

výši cca 600 000 vč.DPH (ČR). Optimální dle vlastních představ. (ČR a SRN příhraničí) 

 výstava   UNESCO  —  návrh   kraje   na umístění při ZLS -FL, ML, KV dají vědět, zda 

mají zájem. Kraj zjistí možnosti zajištění a financování dopravy a instalace v jednotlivých 

městem 



 4 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO doporučuje Radě Karlovarského kraje 

vynaložit maximální podporu v rámci nastavení destinačního managementu statků 

UNESCO, včetně adekvátní finanční podpory.  

 

HLASOVÁNÍ: pro: 4  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

7) Aktuální stav procesu nominace „Slavné lázně Evropy“ a zapsaného statku „Hornický 

region Erzgebirge/Krušnohoří“ 

 

Na konci února odešly odpovědi k připomínkám ICOMOS. Do konce května bude známo, zda 

komise doporučí GSOE k posouzení dokumentů a následnému schválení/ zamítnutí zápisu statku. 

 

Město Abertamy zvažuje vystoupení z Montanregion Erzgebirge/ Krušné hory, o. p. s. Nemůže 

tak učinit dříve, než v roce 2021. Do té doby budou probíhat jednání, aby se toto rozhodnutí 

podařilo zvrátit. Důvodem jsou velké finanční potíže města. Na nejbližší jednání zastupitelstva 

dorazí také Vojtěch Franta a Michal Urban, aby zjistilo v jaké je město situaci a zda a jak může 

kraj pomoci.  

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení a bere 

výše uvedené informace na vědomí. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

 

8) Úloha kraje ve vztahu k nominovaným a zapsaným statkům UNESCO 

 

Usnesení č. 60/3/20 

 

Úloha kraje spočívá zejména ve finanční podpoře, koordinační, poradenské a informativní 

činnosti.  

Vojtěch Franta rozešle zapsaným i nominovaným městům žádost o požadavky na infrastrukturní 

potřeby lokalit. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO doporučuje Radě Karlovarského kraje  

zvážení využití přebytku hospodaření Karlovarského kraje na potřeby rozvoje 

infrastruktury nominovaných a zapsaných měst na Seznam UNESCO a navýšit tyto 

prostředky na 8 000 000 Kč pro území Slavných lázní Evropy a 8 000 000 Kč pro území 

Hornického regionu Krušnohoří/ Erzgebirge. 

 

HLASOVÁNÍ: pro: 4  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

 

 

 



 5 

10) Různé  

-  Individuální žádost Infocentra Karlovy Vary 

- Individuální žádost Montanregion Erzgebirge/ Krušnohoří, o. p. s 

 

Usnesení č. 61/3/20 

Členové komise projednali žádost o individuální dotaci Infocentra Karlovy Vary ve výši 250 000 

Kč. 

 

Dle žádosti plánuje karlovarské infocentrum v rámci projektu UNESCO Park zorganizovat 

vystoupení lokálních umělců z lázeňských nominovaných měst (celé nominace), a to v průběhu 

lázeňské sezony v Karlových Varech. Cílem je prezentovat lázně a UNESCO i pro mladé 

spektrum turistů a rezidentů. 

Dotace není alokována v rozpočtu. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO doporučuje Radě Karlovarského kraje 

doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit individuální dotaci ve výši 250 000 

Kč, za podmínky, že bude umožněna prezentace Destinační agentury Karlovarského kraje – 

Živý kraj po dobu konání Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary v roce 2020 se 

svým stánkem v rámci UNESCO Park 2020 a za podmínky, že bude umožněna prezentace 

měst nominace Slavné lázně Evropy a zapsaného Hornického regionu Krušnohoří/ 

Erzgebirge pod dobu konání akce UNESCO Park 2020. 

 

HLASOVÁNÍ: pro: 4  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č. 61/3/20 

Členové komise projednali žádost o individuální dotace subjektů Montanregion Krušné hory - 

Erzgebirge, o.p.s. ve výši 159 720 Kč. 

 

Dle žádosti se jedná o příspěvek na základě smlouvy o partnerství z 2. 5. 2019. Prostředky budou 

využity na činnost související se správou hornického statku UNESCO a na činnost sloužící 

k posílení turistické infrastruktury Monanregionu. 

Dotace je alokována v rozpočtu v tabulce č. 37, řádek 16. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO doporučuje Radě Karlovarského kraje 

schválit individuální dotaci ve výši 159 720 Kč pro Montanregion Erzgebirge/ Krušnohoří, 

o. p. s. 

 

HLASOVÁNÍ: pro: 3  proti: 0  zdržel se: 1 (Michal Urban – střet zájmů) 

 

 

 

 



 6 

30. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO se uskuteční  

V úterý 7. dubna 2020 od 13:00 místnosti 118A  

Krajského úřadu Karlovarského kraje  

 

V Karlových Varech dne 4. 3. 2020 

Zapisovatel: Zdeněk Hnízdil  

 

 Ing. arch. Vojtěch Franta v. r. 

 Předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO 


